１

各 位

2021 年 12 月 28 日

株式会社エクスプローラ

株式会社ＰＡＬＴＥＫ

ミナトホールディングス株式会社

エクスプローラとＰＡＬＴＥＫの協業継続・推進について

 株式会社エクスプローラ（以下、「エクスプローラ」といいます。）、株式会社ＰＡＬＴＥＫ（以

下、「ＰＡＬＴＥＫ」といいます。）、ミナトホールディングス株式会社（以下、「ミナトホールデ

ィングス」といいます。）の３社は、ＰＡＬＴＥＫが保有するエクスプローラ全株式をミナトホ

ールディングスに譲渡するとともに、引き続きＰＡＬＴＥＫとエクスプローラが協業を推進す

ることについて合意いたしましたので、お知らせいたします。

エクスプローラは、これまでＰＡＬＴＥＫの 100％子会社として、画像・音声処理システム開

発における高い技術力をコアとして、産業・医療・放送・通信・車載関連機器等の幅広い分野に

おいて、ソフトウェア及びハードウェアの仕様設計から量産製造まで一貫したデザインサービ

ス、画像関連製品の開発・製造・販売等を手掛けてきました。

今般の株式譲渡により、エクスプローラはミナトホールディングスのグループの一員として

新たなスタートを切ることとなりますが、エクスプローラとＰＡＬＴＥＫがシステム受託設計

の分野における重要な事業パートナーであるとの共通の認識のもと、引き続き両社の営業活動

における協業体制を推進し、発展させてまいります。

今後とも、エクスプローラとＰＡＬＴＥＫが共に技術力と提案力を更に向上させ、よりよいサ

ービス・製品をご提案し、お取引先様に一層の価値を提供できるように取り組んでまいります。

以 上

＜会社概要＞

社 名：株式会社エクスプローラ（https://www.explorer-inc.co.jp）

代表者：代表取締役社長 矢吹 尚秀

本社所在地：北海道函館市桔梗町 379 番 22

社 名：株式会社ＰＡＬＴＥＫ（https://www.paltek.co.jp）

代表者：代表取締役社長 高橋 忠仁

本社所在地：神奈川県横浜市港北区新横浜２-３-12

社 名：ミナトホールディングス株式会社（https://www.minato.co.jp/）

代表者：代表取締役会長兼社長 若山 健彦

本社所在地：東京都中央区日本橋小伝馬町７－２

https://www.explorer-inc.co.jp/
https://www.paltek.co.jp/
https://www.minato.co.jp/